

FULLCOMEX TRADING S/A

CNPJ: 05.776.678/0001-84

Balanço Patrimonial em 31 dezembro de 2018 e 2019			Demonstração de Resultado em 31 dezembro de 2018 e 2019		
	2018	2019		2018	2019
Ativo	50.491.643,63	57.248.789,31	Venda/serviços operacionais brutos	45.754.753,91	81.258.143,17
Ativo circulante	37.628.528,22	41.107.131,66	Vendas de mercadoria	45.648.610,18	81.194.978,90
Disponível	(14.766,80)	(82.688,21)	Serviços prestados	106.143,73	63.164,27
Caixa geral	10.598,05	8.913,02	Deduções de vendas/serviços	(1.806.076,56)	(16.325.959,17)
Bancos c/movimento	(25.364,85)	(91.601,23)	Impostos / vendas canceladas	(1.806.076,56)	(16.325.959,17)
Créditos por vendas/serviços	19.469.462,87	13.103.585,74	Receita operacional líquida	43.948.677,35	64.932.184,00
Clientes	19.559.597,06	13.193.719,93	Custos da mercadoria vendida	(15.096.866,56)	(40.833.572,71)
(-) Duplicatas descontadas	(90.134,19)	(90.134,19)	Custos da mercadoria vendida	(15.096.866,56)	(40.833.572,71)
Créditos tributários	8.485.121,63	15.952.252,07	Lucro operacional bruto	28.851.810,79	24.098.611,29
Impostos/contrib. A compensar	8.485.121,63	15.952.252,07	Despesas/receitas operacionais	(25.296.860,94)	(11.848.637,95)
Créditos diversos	3.681.015,49	5.474.369,37	Receitas operacionais	9.202.542,15	17.796.569,93
Adiantamentos a fornecedores	3.666.441,78	5.473.639,13	Despesas operacionais	(34.499.403,09)	(29.645.207,88)
Adiantamentos a empregados	14.573,71	730,21	Resultado operacional	3.554.949,85	12.249.973,34
Estoques	5.075.714,91	5.857.382,97	Despesas/receitas não operacionais	(25.747,72)	-
Estoque de mercadorias	4.628.339,01	5.607.650,09	Receitas não operacionais	-	-
Estoque de terceiros	133.771,16	133.771,16	Despesas não operacionais	(25.747,72)	-
Importações em andamento	313.604,74	115.961,72	Resultado antes das provisões	3.529.202,13	12.249.973,34
Outros créditos	931.980,12	802.229,75	Provisão p/contribuição social	(235.330,26)	(59.335,28)
Despesas do exerc. Seguinte	931.980,12	802.229,75	Provisão p/imposto de renda	(629.695,16)	(152.820,23)
Ativo não circulante	12.863.115,41	16.141.657,65	Resultado depois das provisões	2.664.176,71	12.037.817,83
Creditos e valores	12.519.831,69	16.079.943,64	Participações no resultado	-	0,00
Créditos com pessoas ligadas	9.042.383,94	12.437.016,50	Lucro (prejuízo) do exercício	2.664.176,71	12.037.817,83
Outros créditos	3.477.447,75	3.642.927,14			
Investimentos	-	-			
Investimentos	-	-			
Imobilizado	285.782,72	61.714,01			
Móveis e utensílios	395.622,57	395.622,57			
Computadores e periféricos	185.100,76	185.100,76			
Máquinas e equipamentos	114.335,39	114.335,39			
Instalações	16.712,00	16.712,00			
Benfeitorias em imóveis de terceiros	104.199,87	104.199,87			
Imobilizado em formação	211.063,89	0,00			
(-) Depreciações acumuladas	(741.251,76)	(754.256,58)			
Intangível	57.501,00	-			
Software	287.504,04	-			
(-) Depreciação software	(230.003,04)	-			
	2018	2019			
Passivo	50.491.643,63	57.248.789,31			
Passivo circulante	36.293.902,19	31.445.306,23			
Débitos p/ compras	16.485.835,24	9.966.352,94			
Fornecedores	16.485.835,24	9.966.352,94			
Obrigações sociais	62.689,65	72.432,56			
Obrigações sociais	62.689,65	72.432,56			
Obrigações fiscais	3.335.838,90	3.084.173,28			
Obrigações fiscais	3.335.838,90	3.084.173,28			
Obrigações diversas	160.312,48	565.462,78			
Contas a pagar	160.312,48	565.462,78			
Empréstimos e financiamentos	12.688.492,61	10.980.786,32			
Empréstimos e financiamentos	12.688.492,61	10.980.786,32			
Adiantamentos	3.507.417,70	6.738.015,28			
Adiantamentos diversos	3.507.417,70	6.738.015,28			
Provisões	53.315,61	38.083,07			
Provisões trabalhistas	53.315,61	38.083,07			
Passivo não circulante	8.683.855,68	8.251.779,49			
Empréstimos e financiamentos	8.683.855,68	8.251.779,49			
Empréstimos e financiamentos	366.158,19	737.283,19			
Obrigações fiscais parceladas	8.317.697,49	7.514.496,30			
Patrimônio líquido	5.513.885,76	17.551.703,59			
Capital social	8.500.000,00	8.500.000,00			
Capital social	8.500.000,00	8.500.000,00			
Lucros/prejuízos adumulados	(2.986.114,24)	9.051.703,59			
Lucros/prejuízos adumulados	(2.986.114,24)	9.051.703,59			
Ajuste de avaliação patrimonial	-	-			
Ajuste de avaliação patrimonial	-	-			

Demonstrações do Fluxo de Caixa		
Método Indireto Período de 31/12/2018 à 31/12/2019		
	2018	2019
Das atividades operacionais		
Lucro líquido antes do imposto de renda e da contribuição social	3.529.202	12.249.973
Ajustes para conciliar o resultado às disponibilidades geradas pelas atividades operacionais:		
Depreciações/Amortizações/Provisões	121.715	70.506
Resultado na venda de ativos permanentes	24.167	-
Varição cambial	106.498	244.289
Encargos financeiros sobre financiamentos	-	-
Recuperação Custos / Despesas	-	-
Decréscimo (acrécimo) em ativos		
Contas a receber	18.176.565	6.365.877
Estoques	(2.733.795)	(781.668)
Tributos a recuperar	(3.992.928)	(7.467.130)
Créditos diversos	1.324.603	1.255.413
Outros créditos	362.830	(1.793.354)
(Decréscimo) acréscimo em passivos		
Fornecedores	(7.951.346)	(6.519.482)
Obrigações trabalhistas e tributárias	114.058	(1.045.124)
Adiantamento de cliente	(1.244.076)	3.230.598
Outros passivos	(1.187.474)	389.918
Caixa proveniente das operações	6.650.019	6.199.815
Juros pagos	(1.429.947)	(1.502.148)
Imposto de renda e contribuição social pagos	(712.915)	(364.266)
Caixa líquido proveniente das atividades operacionais	4.507.157	4.333.402
Fluxo de caixa das atividades de investimento		
Acrécimo de investimentos	-	-
Acrécimo do imobilizado	-	-
Juros recebidos	170.144	328.891
Caixa líquido aplicados nas atividades de investimento	170.144	328.891
Fluxo de caixa das atividades de financiamento		
Amortização de empréstimos	(54.383.250)	(24.225.268)
Ingressos de empréstimos	50.349.544	22.889.687
Caixa líquido proveniente das (aplicados nas) atividades de financiamentos	(4.033.707)	(1.335.581)
Das atividades de financiamento com acionistas/outras partes		
Adiant. P/Futuro Aumento de Capital	-	-
Empréstimo concedidos	(5.525.701)	(3.451.656)
Recebimento de empréstimos	3.278.993	57.024
Caixa líquido utilizado pelas atividades de financiamento com acionistas	(2.246.709)	(3.394.633)
Aumento líquido de caixa e equivalente de caixa	(1.603.114)	(67.921)
Caixa e equivalentes de caixa		
No início do exercício	1.588.348	(14.767)
No fim do exercício	(14.767)	(82.688)
Aumento líquido de caixa e equivalente de caixa	(1.603.114)	(67.921)

Notas Explicativas

1º As demonstrações contábeis foram elaboradas com observância dos critérios estabelecidos na lei das Sociedades por Ações (6.404/76) com a nova dada pelas Leis (11.637/07 e 11.941/09), baseando-se nos fatos econômicos identificados na documentação, informações e declarações fornecidas pela administração da entidade.

2º As depreciações e amortizações foram feitas pelo método linear e dentro dos princípios legais.

Vitoria-ES, 11 de Novembro de 2020

Fullcomex Trading S/A

CNPJ 05.776.678/0001-84

Diretor Presidente| Bernardo Roesler de Castro e Silva | CPF 795.645.184-15

Controltax Serviços Ltda Me

CNPJ 10.870.633/0001-04

Contador | Jarbas Paiva da Silva | CRC 010164/0 | CPF 690.191.855-00

Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido do Exercício Findo em 31.12.2019

Histórico	Capital Social	Lucro/Prejuízo Acumulado	Reserva Capital	Ajuste de Aval. Patrimonial	Total
saldo em 31.12.2018	8.500.000,00	(2.986.114,24)	-	-	5.513.885,76
Lucro /Prejuízo Líquido:	-	12.037.817,83	-	-	12.037.817,83
Transferência:	-	-	-	-	-
Aumento de Capital:	-	-	-	-	-
Saldo em 31.12.2019	8.500.000,00	9.051.703,59	-	-	17.551.703,59